[bookmark: _GoBack]
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

	1 февраля  2012 г.                      с. Красноселькуп	                                   № 40

Об утверждении плана основных мероприятий  по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего  образования  в системе образования  Красноселькупского района

Во исполнение приказов департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 января 2012 года №238 «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  Ямало-Ненецкого автономного округа» и Управления образования Администрации МО Красноселькупский район от 28 декабря 2010 года №542 «Об утверждении плана действий по модернизации общего образования в муниципальном образовании Красноселькупский район на 2011-2015 годы»  приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий  по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего  образования  в системе образования  Красноселькупского района (далее-План основных мероприятий).
2. Отделам дошкольного и общего образования (Н.Г. Мельник), развития и методического обеспечения Управления образования (А.В. Бем) обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (Т.В. Ефименко, И.Ф. Скулкин, Л.Г. Водолазкина, Н.Д. Майляв):
3.1 довести приказ до сведения педагогических работников общеобразовательного учреждения и обеспечить его выполнение;
3.2 предоставлять в отдел дошкольного и общего образования Управления образования информацию о ходе выполнения Плана основных мероприятий.
срок: до 20 мая 2012 года;
25 декабря 2012 года.
4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования А.В. Шарикову.

Начальник
Управления образования                                                    О.Ф. Петрова